
  

 

Vysvětlení/změna zadávací dokumentace č.1 
 

Zadavatel:   

Obchodní jméno: Statutární město Liberec 

Sídlo: Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 

IČ: 00262978 

Oprávněná osoba zadavatele: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor 

 

Smluvní zastoupení zadavatele: 

Obchodní jméno: ISES s.r.o. 

Sídlo: M. J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6 

IČ: 645 83 988 

Oprávněná osoba: 

Telefon:                                                

Ing. Vladimír Klatovský, CSc. 

+420 233 339 718 / +420 603 119 370 

                     

Kontaktní osoba zadavatele ve věcech souvisejících s veřejnou zakázkou: 

Kontaktní osoba: 

Telefon:                                                

Ing. Jana Vávrová Trachtová, Ing. Karel Bursa 

233 339 718 / 603 119 370 / 734 445 321 

E-mail: trachtova@ises.cz; bursa@ises.cz 

 

Praha 19.8.2024 

 

V souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), Vám tímto sdělujeme vysvětlení/změnu zadávací 

dokumentace k nadlimitní veřejné zakázce na služby zadávané v souladu s § 56 ZZVZ v 

otevřením řízení s názvem: „Sběrný dvůr pro statutární město Liberec“. 

 

Dotaz č. 1 

V příloze č.6 v záložce Stanovení nabídkové ceny v řádku 60 jsou nesprávně uvedeny poplatky 

za ukládání odpadu na skládku v následujících letech. Jejich výše (roční vývoj) se neslučuje s 

tabulkou č. 1 přílohy č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb. (Sazba pro jednotlivé dílčí základy poplatku 

za ukládání odpadů na skládku). 

 

Vysvětlení č. 1 

 

Zadavatel tímto vysvětluje, že sazba poplatku za komunální odpad je definována v § 157 odst. 4 

a je po celou dobu plnění zakázky 500,- Kč. Dle názoru zadavatele výše poplatku není ovlivněna 

tabulkou č. 1 přílohy č. 9 k zákonu č. 541/2020 Sb. 

§ 157 

(1) V poplatkovém období do roku 2029 se komunální odpad splňující podmínky podle § 40 

odst. 1 s výjimkou nebezpečných odpadů, jehož původcem je obec, zahrne namísto dílčího 

základu poplatku za ukládání využitelných odpadů do dílčího základu poplatku za ukládání 

komunálního odpadu, pokud celková hmotnost takového odpadu uloženého na libovolnou 

skládku od prvního dne kalendářního roku, ve kterém nastane toto poplatkové období, ve vztahu 

ke kterému uplatní obec nárok podle odstavce 2, nepřesáhne množství vypočtené podle přílohy č. 

12 k tomuto zákonu. Pokud se v poplatkovém období toto množství přesáhne, zahrne se do 

dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu pouze část odpadu do jeho dosažení. 

(2) Plátce poplatku zahrne odpad do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu 

pouze tehdy, pokud u něj obec uplatní nárok na toto zahrnutí a současně mu sdělí rozhodné 

údaje, ze kterých vyplývá, zda jí na toto zahrnutí vznikl nárok. Plátce poplatku vede evidenci o 

uplatněných nárocích na zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního 

odpadu, ve které současně uchovává tyto sdělené údaje. 



  

 

(3) Dílčí základ poplatku za ukládání komunálního odpadu je dílčím základem poplatku za 

ukládání odpadů na skládku. 

(4) Sazba poplatku za ukládání odpadů na skládku pro dílčí základ poplatku za ukládání 

komunálního odpadu činí 500 Kč za tunu. 

(5) Pro dílčí poplatek za ukládání komunálního odpadu se použijí obdobně ustanovení o 

rozpočtovém určení dílčího poplatku za ukládání zbytkového odpadu. 

 

 

Dotaz č. 2 

Máme za to, že ve smlouvě není zohledněna možnost ukládat odpad se standardním poplatkem v 

případě, že Město Liberec nebude splňovat podmínky pro sníženou sazbu poplatku za ukládání 

odpadu na skládku. V případě, že zadavatel nebude veškeré produkované odpady dodávat odpad 

k termickému využití – dlouhodobá odstávka, havárie spalovny, nebude tedy možné dosáhnout 

na slevu z poplatku ukládání odpadu na skládku (snížená sazba poplatku), ponese (podle 

smlouvy) zátěž zvýšeného poplatku dodavatel. Podrobné pokyny pro získání „slevy“ jsou 

popsány v Metodickém sdělení Ministerstva životního prostředí ze dne 16.12.2020. 

 

Vysvětlení č. 2 

 

Zadavatel předpokládá, že pro plnění bude plně využívat ustanovení bodu 4.11. smlouvy na 

veškerý směsný komunální odpad a objemný odpad uložený na skládku a na jeho přímý pokyn 

bude na veškerý tento odpad uplatněna „sleva“ dle § 157. zákona č. 541/2020 Sb. V případě, že 

by zadavatel z nějakého důvodu nemohl využít ustanovení § 157. zákona č. 541/2020 Sb., pak 

bude automaticky aktivováno ustanovení odstavce 6.10.2 smlouvy:  

„Ceny bude možno dále upravit v případě změny výše poplatku za uložení odpadu na skládce 

dle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, případně v důsledku změn nákladů na realizaci díla 

vyvolanou jinou změnou zákonů a nařízení, o inflaci vyhlášenou ČSU nad 1 % vyhlášenou ČSU 

(například v případě inflace 10 %, bude možno jednotkové ceny navýšit o 9 %).“ 

Tím, že zadavatel nevyužije slevy dle § 157. zákona č. 541/2020 Sb. dochází automaticky ke 

změně výše poplatku za uložení odpadu na skládku, která jde v souladu s Metodickým sdělením 

Ministerstva životního prostředí plně k tíži zadavatele. 

Metodické sdělení citace: 

 
 

Dotaz č. 3 

 

Zadavatel požaduje vyplnit přílohu č. 7 - Podpora nízkoemisních vozidel dle zákona č. 360/2022 

Sb., o podpoře nízkoemisních vozidel prostřednictvím zadávání veřejných zakázek a veřejných 

služeb v přepravě cestujících. 

Tento zákon co se týče odpadů hovoří pouze o Sběru odpadu – tedy o svozu odpadu ze 

svozových nádob. Předmětem této zakázky není svoz odpadu, ale provoz sběrového dvora 

odpadů s následným odvozem odpadu. Na tento odvoz se výše uvedený zákon nevztahuje. 

Žádáme zadavatele o vyjmutí tohoto požadavku ze zadávacího řízení. 

 

Vysvětlení č. 3 

 

Dle vyjádření Ministerstva pro místní rozvoj je kód 90051100-2 tzv skupinový, pod který spadají 

dílčí podřízené kódy. Vyjádření dále uvádí, že dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech je podle 

uvedeného popisu také soustřeďování odpadu, shromažďování odpadu, skladování odpadu, což 

vše spadá pod kód 90511000-2 Sběr odpadu. Provozovaný sběrný dvůr bude zařízením dle 

zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve kterém budou uvedené činnosti realizovány. Z tohoto 



  

 

důvodu zadavatel požaduje vyplnění přílohy č.7 - Podpora nízkoemisních vozidel dle zákona č. 

360/2022 Sb., o podpoře nízkoemisních vozidel prostřednictvím zadávání veřejných zakázek a 

veřejných služeb v přepravě cestujících. 

 

Citace z vyjádření MMR: 

 
 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 


		2024-08-19T13:26:23+0200
	Ing. Jana Vávrová Trachtová




